

Wizyta wspólnoty “Il chicco” (“Ziarno”)

13/05/2016

Arca - Comunità il Chicco

Via Ancona 1 - Ciampino (Roma) - Italia



W dniu 13 maja o godzinie 17, papież Franciszek w ramach inicjatywy jubileuszowej “Piątek miłosierdzia”, odwiedził społeczność “Ziarno”. Jest to stowarzyszenie, które należy do dużej rodziny Arche (Arka) Jeana Vanier, którą założył on w 1964 roku. Jest ono obecne w ponad 30 krajach na pięciu kontynentach i razem ze stowarzyszeniem “Wiara i światło” pomaga ludziom najsłabszym i wykluczonym ze społeczeństwa. Wspólnota Ziarno jest pierwszą, która powstała we Włoszech, założona w 1981 roku, obecnie gości 18 osób z różnymi niepełnościami umysłowymi. Drugi taki obiekt jest także w Bolonii, a trzeci może wkrótce zostać otwarty na Sycylii. Intencją tych “domów rodzinnych” jest przyjęcie osób o znacznym stopniu niepełności, aby poczuły się one zaakceptowane jako równi bohaterowie ich życia oraz życia tych, którzy się im poświęcają. Głównym ideałem Arki jest “ochrona niedoskonałości”; to znaczy uświadomienie ludziom, że nikt nie może być dyskryminowany z powodu jakiegokolwiek formy niepełności. Obecnie w tych domach pozwala odkryć, ile ci ludzie posiadają osobistej wartości, z jednej z głębokiego uczucia i poszukiwania przyjaźni. Papież Franciszek chciał dać kolejny sygnał sprzeciwu wobec kultury odrzucenia. Nie można być pozbawionym miłości, radości i godności, tylko dlatego, że jest się dotkniętym upośledzeniem umysłowym. Nikt nie może sobie pozwolić na dyskryminację na podstawie uprzedzeń, które wykluczają i zamykają w samotności rodziny i stowarzyszenia. W strukturze w Ciampino istnieją dwa domy rodzinne (zwane “ogniskami”) “Winnica” i “Drzewo Oliwne”. Papież Franciszek siedział przy stole, by być przekazywany z niepełnymi i wolontariuszami, słuchając prostych słów Nadii, Salvatora, Wiktora, Pawła Marii Grazii, Danilo ... uczestnicząc z radością i prostotą w tej rodzinnej atmosferze. Mógł również odwiedzić bardziej niepełnych, okazując im głęboką miłość i czułość; szczególnie wobec Armando i

Fabio, którzy byli jednymi z pierwszych przyjeźdźców. Zgodnie z intuicją założyciela Arki, osoby niepełnosprawne mają w życiu również podejmować wysiłek pracy społecznej, stosownie do możliwości każdego. Dlatego Papież Franciszek udał się do warsztatu, gdzie każdego dnia są tworzone małe przedmioty wykonane ręcznie, które wyrażają kreatywność i wyobraźnię członków "Ziarna". Wreszcie trzymając się za ręce ze wszystkimi, papież Franciszek modlił się razem w małej kaplicy i objął ramionami przez wszystkich poegnął się około 18.30. Wspólnota "Ziarno" dysponuje z kilku dotacji regionalnych, podczas gdy jest powierzona Opatrzności największa część pomocy niezbędnej do opieki. Papież, poza sumą pieniędzy w postaci wkładu osobistego, przyniósł ciasteczka, sezonowe owoce, wino i brzoskwinie, przyjeźdźcy z wielkim aplauzem i radością przez wszystkich.

Temat wizyty papieża Franciszka podkreślił jeden z najbardziej wyrazistych cech swego pontyfikatu: troska o najprostszymi i najsłabszymi. Okazując im czułość i przywiązanie chciał dać konkretny znak, jak możemy przeżywać rok jubileuszowy. Do 13 maja, oficjalne dane Roku jubileuszowego mówią o ponad siedmiu milionach (7.133.256) obecnych na wydarzeniach jubileuszowych w Rzymie. To już jest piąty znak miłosierdzia dokonany przez papieża Franciszka podczas Jubileuszu: w styczniu odwiedził dom opieki dla osób w podeszłym wieku oraz u pacjentów w stanie wegetatywnym; w lutym, spotkanie uzależnionych od narkotyków w Castel Gandolfo; w marcu, centrum przyjeźdźców (Cara) dla uchodźców w Castelnuovo di Porto; w kwietniu, wizyta na wyspie Lesbos.